
UỶ BAN NHÂN DÂN  
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND                       Bình Định, ngày     tháng 01 năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc kiện toàn Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư để giải phóng    
mặt bằng thực hiện Dự án tuyến đường trục Đông - Tây kết nối với tuyến 

đường Tây tỉnh (ĐT.638) đoạn Km137+580 - Km143+787. 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương  ngày 19/6/2015 và Luật 

sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 
Căn cứ Quyết định số 3896/QĐ-UBND ngày 28/10/2019 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng Tuyến đường trục Đông - 
Tây kết nối với tuyến đường Tây tỉnh (ĐT.638) đoạn Km137+580 - 
Km143+787; 

Căn cứ Quyết định số 4363/QĐ-UBND ngày 22/11/2019 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc thành lập Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư do 
GPMB dự án đầu tư xây dựng Tuyến đường trục Đông - Tây kết nối với tuyến 
đường Tây tỉnh (ĐT.638) đoạn Km137+580 - Km143+787; 

Căn cứ Quyết định số 5379/QĐ-UBND ngày 30/12/2020 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc thay đổi Chủ tịch Hội đồng bồi thường, hỗ trợ giải phóng 
mặt bằng và tái định cư các dự án các dự án giao thông do Ban QLDA Giao 
thông tỉnh làm chủ đầu tư. 

Theo đề nghị của Ban QLDA Giao thông tỉnh tại Tờ trình số 14/TTr-
BQLGT ngày 06/01/2020. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 
Điều 1. Kiện toàn Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư để GPMB 

thực hiện dự án đầu tư xây dựng Tuyến đường trục Đông - Tây kết nối với 
tuyến đường Tây tỉnh (ĐT.638), đoạn Km137+580 - Km143+787 (sau đây gọi 
tắt là Hội đồng), cụ thể như sau: 

1. Chủ tịch Hội đồng  
   Ông Nguyễn Tự Công Hoàng, Phó chủ tịch UBND tỉnh. 
2. Các Phó Chủ tịch Hội đồng  
- Ông Lê Từ, Giám đốc Ban QLDA Giao thông tỉnh (làm nhiệm vụ 

thường trực Hội đồng);  
- Ông Nguyễn Công Vịnh, Phó Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn; 

147



- Ông Trần Kỳ Quang, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; 
- Bà Nguyễn Thị Tuyết Mai, Phó Giám đốc Sở Tài chính. 
3. Các thành viên Hội đồng 
- Ông Lê Anh Sơn, Phó Giám đốc Sở Xây dựng; 
- Ông Trương Đình Hy, Phó Giám đốc Sở Tư Pháp; 
- Ông Đào Văn Hùng, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT; 
- Ông Lưu Nhất Phong, Phó Giám đốc Ban QLDA Giao thông tỉnh; 
- Ông Nguyễn Nhật Minh, Phó Trưởng phòng Phòng Kinh tế, Văn phòng 

UBND tỉnh; 
- Ông Đặng Thành Hổ, Chủ tịch UBND phường Trần Quang Diệu; 
- Ông Bùi Quang Thuỷ, Chủ tịch UBND phường Bùi Thị Xuân. 
4. Mời tham gia làm thành viên Hội đồng 
- Ông Đỗ Thiện Chế, Phó Chủ tịch Hội nông dân tỉnh; 
- Bà Hồ Thị Kim Thu, Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam tỉnh. 
Điều 2. Giao Thường trực Hội đồng quyết định thành lập Tổ công tác, bao 

gồm một số cán bộ chuyên môn của các sở ngành, địa phương, các đơn vị liên 
quan và Ban QLDA Giao thông tỉnh để giúp việc cho Hội đồng trong quá trình 
thực hiện nhiệm vụ bồi thường, hỗ trợ và tái định cư dự án. 

Điều 3. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 4363/QĐ-
UBND ngày 22/11/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh.  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Tài nguyên và Môi 
trường, Tài chính, Xây dựng, Tư pháp, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, 
Giám đốc Ban QLDA Giao thông tỉnh, Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn, 
Chủ tịch UBND các phường Trần Quang Diệu, Bùi Thị Xuân, Thủ trưởng các 
đơn vị liên quan và các Ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này ký./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 
- CT UBND tỉnh; 
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng; 
- PVP KT;  
- Lưu: VT, K19. 

                          CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

                            Nguyễn Phi Long 
 
 

 


